J(aromarus) Dej gracia Rvjanorum princeps. Consulibus et vniuersis civibus in Lvbeke || constitutis salutem et omne bonum. Vniversitatj vestre significamus,|| quod quicunque de civitate vestra ad pescationem in Rvjam voluerint || nauigare, ipsis in terra nostra et in portu nostro vna cum patre nostro ducatum firmum et stabilem prestamus.

*Nach dem auf der Tese befindlichen Originale, mit an einem Pergamentstreifen hängendem kenntlichem Siegel.
Die Urkunde ist ein kleines, unregelmässig geschnittenes und nachlässig geschriebenes Pergament,
ein blößer Freipass, wie es scheint.*

XXII.

Birger, Herzog der Schweden, gewährt den nach Schweden kommenden Lübeckischen Kaufleuten dieselben Zollfreiheiten, welche die Schweden in Lübeck geniessen, und ausserdem Befreiung vom Strandrechte und Fremdlingerrechte. 1251. Aug. 15.

Byrgerus Dei gratia dux Sveorum. Viris providis advocate, consilio et communi Lybicensi salutem in Domino sempiternam. Venientes ad nos nuncii vestri, dominus Wilhelmus Albus, dominus Fridericus Bardewyc, viri discreti et providedi, consules civitatis vestre, ex parte petiverunt a nobis, quatenus cives (*civibus*) vestros (*vestris*) ad partes nostras cum mercibus suis venientes (*venientibus*) facere deberemus eam graciam, quam cives nostri ad vos venientes a longo tempore in civitate vestra habuisse noscuntur, quantum ad thelonium non solvendum. Super quo pro amore et amicitia, quam erga vos habemus, taliter respondemus, quod pacem, libertatem et immunitatem de non solvendo teloneo, qua nostrates in civitate vestra gaudere permittitis, eandem hominibus vestris, sicuti in nostris et antecessorum nostrorum literis ple-

1) Vgl. Urk.-B. I. No. 243. 251. Wizlaf I., Vater des Fürsten Jaromar II., muss 1249. Mai 17. schon verstorben gewesen sein. Jaromar selbst nennt sich 1248. Oct. 28. (und freilich noch einmal 1249. Apr.); Rujanorum junior princeps, und erst 1248. März 17: Dei gratia princeps Rujanorum, von welcher Urkunde eine zweite Ausfertigung, von seinem Vater mit vollzogen, vorliegt. Vgl. Fabricius Urkunden zur Geschichte des Fürstenthums Rügen. II. Urk.-Buch. No. 44. 45. 46. 49. 50. Ruyanische Zustände. S. 10. Das ebendaselbst Taf. II. No. 2. abgebildete frühere Siegel des Jaromar hängt an der obigen Urkunde. Diese fällt demnach in die letzten Lebensjahre des Fürsten Wizlaf I., 1248—49.

Bd. II.

nius continetur, cum mercibus suis ad partes nostras venientibus prouinitimus et de novo confirmamus, ita duntaxat, quod gubernator navis sub fide sua nominet eos, quos vestre civitatis novit, ceteris suis nautis ab eis separatis, coram advocate loci, ad quem declinaverit, esse veraciter cives vestros. Adjientes, quod, si naufragio damnum aliquem apud nos de vestris contingat incurtere, quilibet in naufragio constitutus sine calumpnia possidebit illud, quod de rebus suis extrahere poterit et juvare. Preterea, si quem extraneum apud nos mori contingat, qui non habet legitimum successorem, omnes res, quas possidet, redigi debent in scriptura et sub fideli custodia sacerdotis, exactoris regii ac melioris, ac majorum de civitate seu loco illo, in quo mortuus est, cum testimonio bono deponi. Et si postmodum infra annum et noctem legitimus heres advenerit literas vestras secum deferens, per quas constare possit, quis sit heres, res predictas integraliter obtinebit. Quodsi infra annum et noctem nullus venerit, qui sit heres, ex hoc statim elapso secundum leges patrie devolventur ad fiscum regium res memorare. Ut igitur premissa omnia robur firmitatis obtineant et a nemine possint impugnari, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Lynkoping, presente venerabili domino Laurentio Upsaliensi archiepiscopo et ceteris quamplurimis nobilibus regni nostri, in festo assumptionis s. Marie virginis gloriose, anno Domini MCCLI.